Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  31.08.2020
                                п. Балахта                                       № 23-187р

«О внесении изменений в решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 24.02.2015 № 28-164р «Об установлении ставок земельного налога»»
  В соответствии с главой 31 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 23,27 Устава посёлка Балахта,  Балахтинский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение  Балахтинского поселкового Совета депутатов от 24.02.2015 №  28-164р «Об установлении ставок земельного налога» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

 «Дополнительно от уплаты земельного налога освобождаются:

  - органы исполнительной и законодательной власти края, органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставляемых для обеспечения их деятельности;

  - организации культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;

  - члены товариществ собственников жилья;

  - ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

  - ветераны и инвалиды боевых действий.

  Применить для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории муниципального образования поселок Балахта, Балахтинского района, Красноярского края, льготы, установленные в соответствии с частью 1 статьи 395 Налогового кодекса Российской Федерации, в полном объеме.

  Основанием предоставления льготы является удостоверение и документы, выданные соответствующими учреждениями, которые несут ответственность за достоверность выданных документов».

  1.2. дополнить пунктом 5 следующего содержания:

  «5.Установить следующий порядок и сроки уплаты налога:

  5.1. для налогоплательщиков-организаций:

  авансовые платежи перечисляются не позже последнего месяца, следующего за отчетным периодом:

  Налог, подлежащий уплате по истечению налогового периода, уплачивается не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом».

  1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

  «Решение вступает в силу с 1 января  года, следующего за годом принятия, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете "Сельская новь" и размещения на официальном сайте администрации поселка Балахта http:\\bdu.su (balahta.bdu.su)»

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляем за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете "Сельская новь" и размещения на официальном сайте администрации поселка Балахта http:\\bdu.su (balahta.bdu.su).
Заместитель председателя Балахтинского

поселкового Совета депутатов                                                  Г.В. Нелюбина
Глава поселка Балахта                                                                  Т.В. Иванцова